
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

令和４・5 年度  長幡公民館活動推進員      （敬称略） 
 

 

 

 
    館長 島村 和広 ・ 事務員 藤﨑 七千子 ・ 中央公民館職員 山田真奈美 

                      よろしくお願いいたします。 
 

◎生き活き学校事業 ～始業式～ 

   歴史講座「長幡地区の大字・小字の由来」 
    日 時  5 月１９日（木）午後１時３０分 

    場 所  児童館 「遊戯室」 

    講 師  上里町郷土資料館 丸山 修 様 

     ※マスク着用と自宅での検温をお願いします。 

 

    

 

 

◎主催事業「地域ウオーキング…大御堂」 

  
 

 

 

 

 

 

         交通安全標語  ゆとりある朝の５分が事故防ぐ                                                                                                                                                    

帯 刀 細村 英一 長 浜 長谷川 文男 

五 明 吉田 正夫 長 浜 関根   正 

五 明 横堀  孝 大御堂 須田  光男 

藤木戸 解良 和夫 大御堂 塚越   豊 

第 ２１２ 号 

令和４年５月１日発行 

☎・ＦＡＸ ３４－１７２５ 

新緑がまぶしい、さわやかな季節となりました。長幡公民館地域の皆様におかれましたは、

ますますご健勝のこととご推察いたします。 

さて、この 4 月より長幡公民館長に就任いたしました島村和広です。大変微力ではござい

ますが、地域の皆様のご指導、ご協力を賜りながら、公民館活動を推進してまいる所存です。   

施設の老朽化に伴い、旧公民館施設が利用中止となっていましたが、４月より長幡児童館

の施設を活動の場として、公民館活動を再開することとなりました。今後とも、長幡公民館

を積極的に活用いただき、長幡地域の活性化にご協力いただきたくお願い申し上げます。
                                                                                                                                    

 

長幡公民館長 島村 和広 

【第 1 回グラウンドゴルフ大会】 

日 時  ６月１７日（金）午前９時 

場 所  宮多目的広場サッカー場 

参加費  200 円 

申 込  5 月３1 日（火）までに公民館へ参加費を添えて 

 申し込みください。 

※マスク着用と自宅での検温をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

グラウンドゴルフ申込書 

(№  )      

住所                                       

氏名            

生年月日         

☎            

クラブ  有 ・ 無   

・・・・・・・・・・・・・ 

グラウンドゴルフ領収書

(№  ) 

参加費２００円領収しました。 

 月  日 長幡公民館 ㊞ 

日 時  ５月２８日（土）午前９時  

集 合   長幡公民館 

講 師  上里町郷土資料館 丸山 修 様 

定 員  15 名 

用 意  汗拭きタオル、飲み物、帽子等 

申 込   ５月１９日（木）までにお申込みをお願いします。   

※マスク着用と自宅での検温をお願いします。 

 

 

 

地域ウオーキング申込書

(№  )      

住所                                       

氏名            

☎              


